2022年 12月 8日

各 位

「ことら送金サービス」への参画について

 株式会社山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）は、「ことら送金サービス」（以下、「ことら送金」）に参画することと

しましたのでお知らせいたします。

 「ことら送金」は、株式会社ことら（代表取締役 川越 洋）が提供する個人のお客さま向けの小口送金サービス

です。スマートフォンアプリなどから、金融機関等「ことら送金」に参画する事業者間の 10 万円以下の個人間送金を

ご利用いただけます。

 当行における「ことら送金」の取り扱い開始は、2023 年 11 月頃を予定しております。具体的な取扱開始日や

サービス内容につきましては、別途お知らせいたします。

 当行では、お客さまの利便性向上をはかるとともに、お客さまの多様なニーズにお応えできるよう、デジタル化や

キャッシュレス化に関する各種サービスの充実に努めてまいります。

記

１． 「ことら送金」の概要

（１） 10万円以下の個人間送金について、当行のみならず、他金融機関宛の送金も手数料無料でご利用

     いただけます。

（２） 送金先のお客さまがお持ちの口座番号だけでなく、携帯電話番号やメールアドレスを指定して送金すること

     ができます。

     ※ 「ことら送金」は、「ことら送金」加盟の金融機関同士で送金可能です。

     ※ 「ことら送金」のくわしい内容につきましては、株式会社ことらのホームページをご参照ください。

２． 取扱開始予定日

      2023年 11月

３． その他

     当行における「ことら送金」の取扱開始日やご利用いただくためのスマートフォンアプリ等、詳細なサービス内容

につきましては、別途お知らせいたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00〜17：00

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/